
Stand: 12.06.2016 / 17:36:51

Ergebnisübersicht: Wusterhusen, 11.-12.06.2016 [201624005] 11.06.2016 - 12.06.2016

1 Dressurpferdeprüfung Kl. A - DA 3

Preis des Pferdezuchtvereins Voigtsdorf / Griebenow und

Fam. Helmut und Gerda Lampe - Lubmin

1. Manja Höhne (RV Miltzow e. V.) Nürnberger's Avenir357 7.30P

2. Sandra Engelmann (RV Weitenhagen e. V.) Carli 945 7.00P

3. Andreas Brandt (RSC Neuendorf e.V.) Danaé127 6.90P

4. Tessa Fischer (PSC Heidekrug e. V.) Donnabella W142 6.80P

5. Andreas Brandt (RSC Neuendorf e.V.) C'est la vie 18870 6.60P

6. Madeleine Lenz (ZRFV Wusterhusen e.V.) Maddox 38233 6.40P

6. Lena Rieckhof (RSC Neuendorf e.V.) Sasu 16287 6.40P

8. Kathleen Mieth (RSV Vier Tore Neubrandenburg e. V.) Dashnim130 6.30

9. Ginette Kasch (RFV Altenpleen e.V.) Solea 12299 6.20

10. Cornelia Eichhorst (PferdeSV Usedom-Süd e. V.) Clic Clac As102 6.10

11. Sarah Umbescheidt (SV Steinhagen e. V.) Casetti 251 6.00

12. Sandra Penndorf (RSC Neuendorf e.V.) Curtis JS124 5.80

13. Sandra Penndorf (RSC Neuendorf e.V.) Marie K239 5.70

14. Susann Frohberg (RFV Bannemin e. V.) Pepita 184253 5.20

15. Gero Kärst Dr. (Club der Vielseitigkeitsreiter Inse) Darvinist129 4.80

2 Dressurprüfung Kl. A* - Jun / JR - Aufgabe A 5/1

Preis der E.ON edis AG, Standort Wolgast u. Fam. Magdziors - Gustebin

Wertungsprüfung für die KM VG Dressur Jun / JR

1. Miriam Schlönvogt (ZRFV Wusterhusen e.V.) Patricia 211252 7.60P

2. Alien Hagemann (RFV Insel Usedom e. V.) Montana 609244 7.30P

3. Jule Christin Gürgens (RFV Insel Usedom e. V.) Kida 3183 7.00P

4. Anna Nele Schmidt (RSV Dersekow 1968 e. V.) Chicita Banana89 6.60P

5. Pauline Krasemann (PSV Kastanienhof-Wietsch e. V.) Sternchen 428305 6.40P

6. Freya Schaepe (PSV Mühle Altkalen e. V.) Balotelli HS II17 6.30P

7. Celine Carolin Koepke (PRV Kühlenhagen e. V.) Mambo No.Five 2238 6.20

8. Elisabeth Bartelt (RFV Marlow e. V.) Funny Mad Jo168 6.00

8. Christin Bauch (RFV Marlow e. V.) Jelzin 2180 6.00

10. Lena Rieckhof (RSC Neuendorf e.V.) Demi 10132 5.80

10. Lena Rieckhof (RSC Neuendorf e.V.) Sasu 16287 5.80

12. Michelle Jürgens (ZRFV Wusterhusen e.V.) Lady in Black 17188 5.70

13. Julia Ehrke (TuS Seegrund Ahlbeck e. V.) Anime351 5.60

14. Celine Carolin Koepke (PRV Kühlenhagen e. V.) Desmond W133 5.20

15. Laura Cornelius (Reitergilde Katzow 99 e. V.) Batida de Coco 5419 5.00

15. Paul Spiegelmacher (ZRFV Wusterhusen e.V.) Lord Snoopy 2223 5.00

15. Marijke Purrmann (Zerrenthiner PferdeSV e. V.) Spidergirl302 5.00

18. Ginevra-Savannah Rubarth (RFV Obermützkow e.V.) Akora 53 0.00

3 Dressurreiterprüfung Kl. A - Jun/JR - Aufgabe RA 1/1

Wertungsprüfung KM VG Dressur Jun / JR

Preis der Frau Ursula Heuer und der Fam. Rohde - Wusterhusen

1. Miriam Schlönvogt (ZRFV Wusterhusen e.V.) Patricia 211252 7.50P

2. Pauline Krasemann (PSV Kastanienhof-Wietsch e. V.) Sternchen 428305 7.10P

3. Alien Hagemann (RFV Insel Usedom e. V.) Montana 609244 6.90P

4. Michelle Jürgens (ZRFV Wusterhusen e.V.) Lady in Black 17188 6.80P

5. Celine Carolin Koepke (PRV Kühlenhagen e. V.) Mambo No.Five 2238 6.70P

6. Celine Carolin Koepke (PRV Kühlenhagen e. V.) Desmond W133 6.60

6. Lena Rivera (PSV Mühle Altkalen e. V.) Ophira 3249 6.60

8. Anna Nele Schmidt (RSV Dersekow 1968 e. V.) Chicita Banana89 6.50

8. Jule Christin Gürgens (RFV Insel Usedom e. V.) Kida 3183 6.50

10. Paul Spiegelmacher (ZRFV Wusterhusen e.V.) Lord Snoopy 2223 6.40

11. Aniki Schlegel (TuS Seegrund Ahlbeck e. V.) Vincent B312 6.10

12. Michelle Jürgens (ZRFV Wusterhusen e.V.) Finnja 5159 5.20

4 Dressurprüfung Kl. A* - Rei - Aufgabe A 6/1

Preis des Reiterlades Manfred Hacker - Gützkow &

der Fa. F1 Autoglas Claas Koch & Sven Walentin GbR - Greifswald

1. Madeleine Lenz (ZRFV Wusterhusen e.V.) Curly Sue 145123 7.40P

2. Hanka Pätzold (ReitSC Wittow e. V.) Peppi de la Corte353 7.20P

3. Manja Höhne (RV Miltzow e. V.) Bärenfang356 7.10P

4. Manja Höhne (RV Miltzow e. V.) Nürnberger's Avenir357 6.90P

5. Madeleine Lenz (ZRFV Wusterhusen e.V.) Maddox 38233 6.80P

6. Carolin Bartels (RFV Arkona e. V.) Sunny-Girl 6307 6.70P

7. Anna Roggelin (RV Weitenhagen e. V.) Aurea 613 6.60P

8. Kathleen Mieth (RSV Vier Tore Neubrandenburg e. V.) Dashnim130 6.50P
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9. Madeleine Lenz (ZRFV Wusterhusen e.V.) Bolero 38121 6.40P

9. Susann Frohberg (RFV Bannemin e. V.) Pepita 184253 6.40P

11. Sarah Umbescheidt (SV Steinhagen e. V.) Casetti 251 6.30

12. Ute Forler (RV Pappelhof Staven e. V.) Royal Diva 10279 6.20

13. Ginette Kasch (RFV Altenpleen e.V.) Dorothy 5145 6.00

14. Katharina Vogdt (Reitsportzentrum Waldesruh e.V.) Cosma Shiva 21365 5.90

15. Maike Peters (RFV Obermützkow e.V.) Fritz 679167 5.80

16. Anne Albrecht (ZRFV Wusterhusen e.V.) Aphrodite 1158 5.70

17. Sarah Schlönvogt (ZRFV Wusterhusen e.V.) Cupido 91122 5.60

18. Corinna Kunzig (RSV Dersekow 1968 e. V.) Leandro Le Grande201 5.40

19. Ina Stegemann (TuS Seegrund Ahlbeck e. V.) Luna Le AA231 5.30

19. Gero Kärst Dr. (Club der Vielseitigkeitsreiter Inse) Mighty Vitalis242 5.30

21. Vivien Rosin (ReitSC Wittow e. V.) Dave 31131 5.20

22. Beate König (RFV Bannemin e. V.) Anck su namun7 5.00

23. Corinna Kunzig (RSV Dersekow 1968 e. V.) Constantin bon Coeur115 4.50

5 Dressurreiterprüfung Kl. A - Rei - Aufgabe RA 1/1

Preis des Optikers Damerow - Wolgast und

des Rotary Clubs - Kay Kischkow - Wolgast und von

Frau Elfriede Kuhrt & Herrn Heinz Schwalm - Lubmin

1. Manja Höhne (RV Miltzow e. V.) Bärenfang356 7.80P

2. Madeleine Lenz (ZRFV Wusterhusen e.V.) Maddox 38233 7.50P

3. Madeleine Lenz (ZRFV Wusterhusen e.V.) Curly Sue 145123 7.30P

4. Manja Höhne (RV Miltzow e. V.) Nürnberger's Avenir357 7.20P

5. Sarah Umbescheidt (SV Steinhagen e. V.) Robert 66277 7.10P

6. Kristin Malinowsky (RFV Rhinland e.V.) Leandro Le Grande201 6.70P

7. Sarah Schlönvogt (ZRFV Wusterhusen e.V.) Cupido 91122 6.30

8. Susann Frohberg (RFV Bannemin e. V.) Pepita 184253 6.20

8. Nora Dähnn (PRV Kühlenhagen e. V.) Pia-Lotta 7256 6.20

10. Anne Albrecht (ZRFV Wusterhusen e.V.) Aphrodite 1158 6.10

11. Marie Assel (RSV Dersekow 1968 e. V.) Lady Saphira 3190 6.00

12. Kati Hoffschildt (PSV Königshof Schuby e.V.) Caty 8367 5.80

13. Cornelia Eichhorst (PferdeSV Usedom-Süd e. V.) Pinki Doo258 5.70

14. Kristin Malinowsky (RFV Rhinland e.V.) Kleine Lady 11184 5.40

15. Corinna Kunzig (RSV Dersekow 1968 e. V.) Constantin bon Coeur115 0.00

6 Dressurprüfung Kl. L - Trense - L 2

Wertungsprüfung der KM VG Dressur Rei

Preis der Rinderzucht Augustin KG - Neuendorf und

Herrn Ralph Kausch - Greifswald

1. Paulin Lutze (RV Weitenhagen e. V.) Holsteins Nepomuk179 7.50P

2. Madeleine Lenz (ZRFV Wusterhusen e.V.) Curly Sue 145123 7.30P

3. Berit Habermann (RFV Marlow e. V.) Stan 33303 7.10P

4. Silvia Körk (RFV Krackow e.V.) Rettan276 7.00P

5. Berit Krumm (PSV Mühle Altkalen e. V.) Ophira 3249 6.20P

6. Laura Sophie Wittig (RFV Zarpen u.U.e.V.) Seraphim 3292 6.10P

6. Henry Stöhr (RFV Altkamp u.Um.e.V.) Leevster368 6.10P

8. Antje Krohn (TuS Seegrund Ahlbeck e. V.) Scara Bea288 6.00

8. Silvia Körk (RFV Krackow e.V.) Wolkenlady 5316 6.00

10. Sarah Umbescheidt (SV Steinhagen e. V.) Robert 66277 5.90

11. Susann Frohberg (RFV Bannemin e. V.) Pepita 184253 5.80

12. Gero Kärst Dr. (Club der Vielseitigkeitsreiter Inse) Mighty Vitalis242 5.70

13. Alien Hagemann (RFV Insel Usedom e. V.) Montana 609244 5.50

14. Paul Spiegelmacher (ZRFV Wusterhusen e.V.) Lord Snoopy 2223 5.20

15. Kristin Malinowsky (RFV Rhinland e.V.) Kleine Lady 11184 4.80

7 Dressurprüfung Kl. L* - Kandare - L 5

Wertungsprüfung für die KM VG Dressur REI

Preis der HEM Tankstelle Ralf Krüger - Brünzow und

Herrn Dr. Uwe Gätke - Greifswald

1. Laura Sophie Wittig (RFV Zarpen u.U.e.V.) Seraphim 3292 360.50P

2. Paulin Lutze (RV Weitenhagen e. V.) Holsteins Nepomuk179 340.50P

3. Berit Habermann (RFV Marlow e. V.) Stan 33303 337.50P

4. Berit Krumm (PSV Mühle Altkalen e. V.) Ophira 3249 330.50P

5. Antje Krohn (TuS Seegrund Ahlbeck e. V.) Scara Bea288 330.00

6. Madeleine Lenz (ZRFV Wusterhusen e.V.) Curly Sue 145123 320.00

7. Silvia Körk (RFV Krackow e.V.) Wolkenlady 5316 316.50

8. Silvia Körk (RFV Krackow e.V.) Rettan276 316.00

9. Henry Stöhr (RFV Altkamp u.Um.e.V.) Leevster368 314.50
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8 Springpferdeprüfung Kl. A**

Preis der Amselmino Apotheke Petra Köster - Wolgast

Fam. Busse - Wusterhusen und Hotel Seebrücke - Lubmin

Walspension "Zum Knirk" - C & H Moritz GbR - Lubmin

1. Jens Klöppel (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Sam 1070282 8.40P

2. Sven Busse (RSC Greifswalder Bodden Neuenkirche) Levison's White Pearl210 8.20P

3. Silvio Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Celtique63 7.70P

3. Karoline Spetzke (SV Steinhagen e. V.) Clara 14498 7.70P

5. Sarah Gohlke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Chantal 30881 7.60P

6. Andreas Bäse (RSG Wöpkendorf e.V.) Campino 50233 7.10P

7. Sarah Gohlke (RSV Dersekow 1968 e. V.) For Charity162 7.00P

8. Andreas Brandt (RSC Neuendorf e.V.) Lancelot 385193 6.90P

8. Christine Obermayer (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Lucky Lou 22228 6.90P

8. Sarah Gohlke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Queeny 95264 6.90P

11. Julian Sass (RV Pappelhof Staven e. V.) Caresson40 6.80

12. Sandra Penndorf (RSC Neuendorf e.V.) Marie K239 6.60

13. Sandra Penndorf (RSC Neuendorf e.V.) Curtis JS124 6.50

14. Lars Köhler (RV Zum Königsstuhl Ranzow e. V.) Caitano 43371 6.40

15. Felix Schulz (RV Weitenhagen e. V.) Herr Clausen177 6.30

16. Vivien Rosin (ReitSC Wittow e. V.) Corona P119 6.20

17. Andre Wiek (RFV Arkona e. V.) Cara 18039 6.10

17. Susan Harloff (ZRFV Wusterhusen e.V.) Claytan Boy101 6.10

17. Tessa Fischer (PSC Heidekrug e. V.) Donnabella W142 6.10

20. Andre Wiek (RFV Arkona e. V.) Quintara 12270 5.80

21. Lena Rieckhof (RSC Neuendorf e.V.) Demi 10132 5.60

22. Julian Sass (RV Pappelhof Staven e. V.) Asat's Red Fox11 0.00

22. Sandra Engelmann (RV Weitenhagen e. V.) Cero's Boy68 0.00

22. Andreas Brandt (RSC Neuendorf e.V.) C'est la vie 18870 0.00

22. Julia-Marie Knospe (ZRFV Wusterhusen e.V.) Sir Henry 291295 0.00

22. Julian Sass (RV Pappelhof Staven e. V.) Villanesca311 0.00

9 Springpferdeprüfung Kl. L

Preis der Spedition- u. Handelsgesellschaft Armin Görs mbH - Gützkow

und der Glas Kausch GmbH

1. Sven Busse (RSC Greifswalder Bodden Neuenkirche) Caballero 11424 8.70P

2. Sven Busse (RSC Greifswalder Bodden Neuenkirche) Levison's White Pearl210 8.20P

3. Franziska Lass (RFV Griebenow e.V.) Cetellus72 8.00P

4. Jens Klöppel (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Sam 1070282 7.80P

5. Sandra Penndorf (RSC Neuendorf e.V.) Curtis JS124 7.60

6. Silvio Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Celtique63 7.40

7. Andreas Bäse (RSG Wöpkendorf e.V.) Campino 50233 7.20

7. Andreas Brandt (RSC Neuendorf e.V.) Lancelot 385193 7.20

9. Andreas Brandt (RSC Neuendorf e.V.) Danaé127 6.00

10. Carolin Schmidt (RFV Arkona e. V.) Azura 1915 5.00

11. Kathrin Bodecker (RSG Wöpkendorf e.V.) Dollgeliebt139 0.00

10 Stilspringprüfung Kl. A* - Jun / JR

Wertungsprüfung für die KM VG Jun / JR

Preis der Oil-Tankstelle Anne Bünning - Greifswald und

Bauunternehmen Hahn, Tiefbau-, Straßenbau und Grünanlagen GmbH und

Cziotec Industrie-, Umform- und Werkzeugbautechnik GmbH - Greifswald

1. Helen Schuler (RSV Polzow e.V) Quadriga 26369 8.10P

2. Helen Schuler (RSV Polzow e.V) Schönthals Rubin290 7.90P

3. Charlie Ann Wolf (RSG Wöpkendorf e.V.) Lousianna 7225 7.80P

4. Jannin Bünning (RSC Greifswalder Bodden Neuenkirche) Distel 56138 7.60P

5. Marie Matschke (RSV Rothenburg e.V.) Champion 11777 7.50P

5. Susan Latzkow (Zerrenthiner PferdeSV e. V.) Lacardo 3187 7.50P

7. Vanessa Pannwitt (Schwaaner RFV e. V.) Chaccoubet 275 7.40P

8. Aline Möller (Schwaaner RFV e. V.) Choky 294 7.30P

8. Emily Stern (RSV Dersekow 1968 e. V.) Whoopie 30315 7.30P

10. Jill Eckert (Reitclub Reez e. V.) Campari Lane32 7.20P

10. Thea Holznagel (ZRFV Wusterhusen e.V.) Lanja 3196 7.20P

10. Leoni Krytzek (RFV Prohner Wieck e.V.) Leokander203 7.20P

10. Paula Zühlke (RV Weitenhagen e. V.) Zenia G320 7.20P

14. Caroline Koy (Club der Vielseitigkeitsreiter Inse) Sementa 12291 7.10

15. Annelen Heinrich (RSV Polzow e.V) Lizz Dior221 7.00

16. Jannin Bünning (RSC Greifswalder Bodden Neuenkirche) Greta Graffiti174 6.90

16. Emma Köhn (RSV Rothenburg e.V.) La grande de Grazia185 6.90

18. Alexandra König (ZRFV Wusterhusen e.V.) Greatist Hits173 6.80

3



Stand: 12.06.2016 / 17:36:51

Ergebnisübersicht: Wusterhusen, 11.-12.06.2016 [201624005] 11.06.2016 - 12.06.2016

19. Luzie Schwinge (RSV Dersekow 1968 e. V.) Balouberta 218 6.70

19. Paul Steinhöfel (RSV Rothenburg e.V.) Phill 4254 6.70

21. Caroline Wegner (ZRFV Wusterhusen e.V.) Darcapo 5128 6.60

22. Anna Kupfer (RC Passin e.V.) Lulu 118230 6.50

23. Pia Bertram (ZRFV Wusterhusen e.V.) Sir Lindos296 6.30

24. Helena Rethemeier (RFV Poseritz e.V.) Clara R99 6.20

24. Annica Hausmann (RFV Muhlitz e.V.) Shakira 350294 6.20

11/1 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl. A** - o. Start in Nr. 12 - Jun

Wertungsprüfung für die KM VG Jun / JR

Preis der Fam. Albrecht - Wusterhusen

1. Charlie Ann Wolf (RSG Wöpkendorf e.V.) Lousianna 7225 *0.00 / 28.58P

2. Caroline Koy (Club der Vielseitigkeitsreiter Inse) Sementa 12291 *0.00 / 33.21P

3. Marvin Preuß (PSV Kastanienhof-Wietsch e. V.) Carvallograf50 *0.00 / 33.30P

4. Vanessa Pannwitt (Schwaaner RFV e. V.) Chaccoubet 275 *0.00 / 33.34P

5. Marie Matschke (RSV Rothenburg e.V.) Champion 11777 *0.00 / 34.12P

6. Helen Schuler (RSV Polzow e.V) Schönthals Rubin290 *0.00 / 34.30P

7. Annica Hausmann (RFV Muhlitz e.V.) Shakira 350294 *0.00 / 35.00P

8. Jannin Bünning (RSC Greifswalder Bodden Neuenkirche) Greta Graffiti174 *0.00 / 38.03P

9. Nancy Rarek (RFV Benz e.V.) Lesira 2204 *0.50 / 41.25P

10. Paula Zühlke (RV Weitenhagen e. V.) Zenia G320 *4.00 / 30.26P

11. Jule Christin Gürgens (RFV Insel Usedom e. V.) Kida 3183 *4.00 / 33.44P

12. Caroline Wegner (ZRFV Wusterhusen e.V.) Darcapo 5128 *4.00 / 34.43

13. Rike Just (RFV Prohner Wieck e.V.) Goofy 107172 *4.00 / 37.03

14. Anna Kupfer (RC Passin e.V.) Lulu 118230 *4.25 / 40.31

15. Thea Holznagel (ZRFV Wusterhusen e.V.) Lanja 3196 *5.50 / 45.11

16. Emma Köhn (RSV Rothenburg e.V.) La grande de Grazia185 *8.00 / 34.92

17. Emily Stern (RSV Dersekow 1968 e. V.) Whoopie 30315 0.00 / 0.00

18. Paul Steinhöfel (RSV Rothenburg e.V.) Phill 4254 4.00 / 45.46

19. Pia Bertram (ZRFV Wusterhusen e.V.) Sir Lindos296 4.00 / 46.18

20. Susan Latzkow (Zerrenthiner PferdeSV e. V.) Lacardo 3187 4.00 / 47.01

21. Helena Rethemeier (RFV Poseritz e.V.) Clara R99 4.00 / 47.13

22. Jannin Bünning (RSC Greifswalder Bodden Neuenkirche) Distel 56138 4.00 / 47.42

23. Luzie Schwinge (RSV Dersekow 1968 e. V.) Balouberta 218 4.00 / 48.33

24. Ramona Pausch (TuS Seegrund Ahlbeck e. V.) Comtessa 117111 4.00 / 52.16

25. Marie Matschke (RSV Rothenburg e.V.) Don Cavallo 10141 6.25 / 62.38

11/2 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl. A** - o. Start in Nr. 12 - Rei

Preis des Reitsportfachgeschäftes Manski - Güstrow;

der Fam. Christiane u. Heinz Kamberg - Wusterhusen;

Allianz Versicherung Klaus-Peter Lückert - Greifswald

1. Julia Richter (Tonnenbund Dierhagen e.V.) Lithana Deux217 *0.00 / 32.59P

2. Sarah Gohlke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Charlott 3083 *0.00 / 33.51P

3. Sarah Gohlke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Forrest Jump 5165 *0.50 / 41.61P

4. Julia Richter (Tonnenbund Dierhagen e.V.) For Gianna163 4.00 / 52.92P

5. Susan Harloff (ZRFV Wusterhusen e.V.) D'Olympia Sun140 5.25 / 58.64P

6. Sarah Ambrosi (ZRFV Wusterhusen e.V.) Scarlett 611289 12.00 / 50.44

7. Susan Harloff (ZRFV Wusterhusen e.V.) Claytan Boy101 16.00 / 51.51

8. Dirk Duffner (Riemser PSZV e.V.) Catoki's Landadel56 26.50 / 75.09

12 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl. A** - Rei Ü 40

Preis von Jürgen´s Autofarm - Pritzwald und

Krüger & Partner GmbH Technische Isolierungen - Wusterhusen

1. Peter Köpnick (RSV Dersekow 1968 e. V.) Red Fox 22275 *0.00 / 34.47P

2. Mathias Schulz (RV Weitenhagen e. V.) Quados Man262 *0.00 / 34.62P

3. Frank Latzkow (Zerrenthiner PferdeSV e. V.) Amaroso 35 *4.00 / 29.99P

4. Carsten Schlönvogt (ZRFV Wusterhusen e.V.) Pia von Pommern255 *8.00 / 35.57P

5. Gero Kärst Dr. (Club der Vielseitigkeitsreiter Inse) Ostpreußens Buschräuber250 4.00 / 42.09

6. Jürgen Dierlich (PSV Kastanienhof-Wietsch e. V.) Di Layla 2135 4.00 / 44.63

7. Olaf Utecht (RFV Tentzerow e. V.) Romina 414278 4.00 / 45.76

8. Satu Mikkanen (RV Miltzow e. V.) Saphira 90286 4.00 / 47.21

9. Sven van Severen (PferdeSV Usedom-Süd e. V.) Carlo Blue46 8.00 / 48.48

13/1 Springprüfung Kl. A* - RLP 0 - 25

Preis der Denz & Söhne OHG Garten-, Forst- und Kommunaltechnik - Sanz

Hof und Greifswald und von Fam. Dr. Jürgen u. Sabine Jarling - Wuster-

husen

1. Paula Zühlke (RV Weitenhagen e. V.) Zenia G320 0.00 / 47.38P

2. Mathias Schulz (RV Weitenhagen e. V.) Quados Man262 0.00 / 49.38P
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3. Andreas Plottke (RFV Altenpleen e.V.) Rebell's Comeback274 0.00 / 52.78P

4. Mario Pekrahn (RFV Prohner Wieck e.V.) Priamos 128260 0.00 / 54.50P

5. Thea Holznagel (ZRFV Wusterhusen e.V.) Lanja 3196 0.00 / 54.94P

6. Hanka Pätzold (ReitSC Wittow e. V.) Indigo Blue 2354 0.00 / 55.84P

7. Elisabeth Bartelt (RFV Marlow e. V.) Funny Mad Jo168 0.00 / 56.05P

8. Jannin Bünning (RSC Greifswalder Bodden Neuenkirche) Distel 56138 0.00 / 57.68P

9. Susan Harloff (ZRFV Wusterhusen e.V.) Claytan Boy101 0.00 / 58.98P

10. Julia Mester (RV Miltzow e. V.) Contador 4116 0.00 / 59.01P

11. Jannin Bünning (RSC Greifswalder Bodden Neuenkirche) Greta Graffiti174 0.00 / 60.27P

12. Sandra Eckert (RV Weitenhagen e. V.) Ancara 26 0.25 / 61.88

13. Carolin Bartels (RFV Arkona e. V.) Sunny-Girl 6307 2.00 / 58.13

14. Melanie Bublat (RV Weitenhagen e. V.) Concordia Surprise113 2.75 / 71.04

15. Paul Spiegelmacher (ZRFV Wusterhusen e.V.) Lord Snoopy 2223 4.00 / 54.18

16. Katharina Vogdt (Reitsportzentrum Waldesruh e.V.) Cosma Shiva 21365 4.00 / 54.75

17. Josy Altmann (RFV Vietgest e. V.) Jule 311181 4.00 / 55.34

18. Alexandra König (ZRFV Wusterhusen e.V.) Greatist Hits173 4.00 / 55.46

19. Mareike Senz (RSV Dersekow 1968 e. V.) Forrest Gamp 3164 4.00 / 56.96

20. Ute Forler (RV Pappelhof Staven e. V.) Royal Diva 10279 4.00 / 57.63

21. Susan Harloff (ZRFV Wusterhusen e.V.) D'Olympia Sun140 4.00 / 57.86

22. Caroline Wegner (ZRFV Wusterhusen e.V.) Darcapo 5128 4.75 / 63.03

23. Christin Bauch (RFV Marlow e. V.) Jelzin 2180 4.75 / 63.20

24. Christin Rarek (RFV Benz e.V.) Floorjan161 5.50 / 66.25

25. Vivien Rosin (ReitSC Wittow e. V.) Dave 31131 5.75 / 67.05

13/2 Springprüfung Kl. A* - RLP 26 u. m.

Preis des Kfz-Sachverständigenbüros Gerd Hascher - Zinnowitz

1. Josefine Siegmund (RSV Rothenburg e.V.) Golden Globe 9171 0.00 / 43.36P

2. Gero Kärst Dr. (Club der Vielseitigkeitsreiter Inse) Ostpreußens Buschräuber250 0.00 / 44.32P

3. Manja Witt (TuS Seegrund Ahlbeck e. V.) Luna Le AA231 0.00 / 47.58P

4. Pia Bertram (ZRFV Wusterhusen e.V.) Sir Lindos296 0.00 / 48.85P

5. Caroline Koy (Club der Vielseitigkeitsreiter Inse) Sementa 12291 0.00 / 50.42P

6. Julia Richter (Tonnenbund Dierhagen e.V.) For Gianna163 0.00 / 50.61P

7. Paul Steinhöfel (RSV Rothenburg e.V.) Phill 4254 0.00 / 50.88P

8. Sarah Gohlke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Charlott 3083 0.00 / 51.50P

9. Julian Sass (RV Pappelhof Staven e. V.) Falco 371156 0.00 / 52.19P

10. Pia Bertram (ZRFV Wusterhusen e.V.) Mister Twister 2243 0.00 / 52.77P

11. Sarah Ambrosi (ZRFV Wusterhusen e.V.) Scarlett 611289 0.00 / 56.44

12. Kathrin Bodecker (RSG Wöpkendorf e.V.) Dollgeliebt139 0.00 / 58.83

13. Marie Matschke (RSV Rothenburg e.V.) Don Cavallo 10141 0.00 / 60.58

14. Jasmin Jüstel (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Comme Ci Comme Ca 7109 0.00 / 60.71

15. Helen Schuler (RSV Polzow e.V) Schönthals Rubin290 0.00 / 75.52

16. Dirk Duffner (Riemser PSZV e.V.) Catoki's Landadel56 2.25 / 69.73

17. Carsten Schlönvogt (ZRFV Wusterhusen e.V.) Pia von Pommern255 4.00 / 50.63

18. Jenny Altmann (RFV Vietgest e. V.) Chaccmade73 4.00 / 53.45

19. Jens Klöppel (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Caprice 50138 4.00 / 59.05

20. Ronny Müsebeck (ZRFV Wusterhusen e.V.) Conrad 120114 4.25 / 61.65

21. Lars Köhler (RV Zum Königsstuhl Ranzow e. V.) Caitano 43371 5.50 / 66.87

22. Nancy Rarek (RFV Benz e.V.) Lesira 2204 6.00 / 68.06

23. Vanessa Pannwitt (Schwaaner RFV e. V.) Chaccoubet 275 6.50 / 70.58

24. Lars Köhler (RV Zum Königsstuhl Ranzow e. V.) Landstreicherin B195 7.00 / 72.35

25. Andre Wiek (RFV Arkona e. V.) Cara 18039 7.00 / 72.48

14/1 Punktespringprüfung Kl. L - RLP 0 - 170

Preis des Eiscafés Stacklies - Inh. Ellen Knorr - Lubmin und

der Fa. A-Z Autoteile Vertriebs GmbH - Greifswald

1. Gero Kärst Dr. (Club der Vielseitigkeitsreiter Inse) Ostpreußens Buschräuber250 27.00 / 35.92P

2. Peter Köpnick (RSV Dersekow 1968 e. V.) Red Fox 22275 27.00 / 37.95P

3. Mario Pekrahn (RFV Prohner Wieck e.V.) Priamos 128260 27.00 / 41.86P

3. Caroline Koy (Club der Vielseitigkeitsreiter Inse) Sementa 12291 27.00 / 41.86P

5. Jasmin Jüstel (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Comme Ci Comme Ca 7109 26.75 / 43.76P

6. Helen Schuler (RSV Polzow e.V) Quadriga 26369 26.50 / 44.94P

7. Josefine Siegmund (RSV Rothenburg e.V.) Golden Globe 9171 24.00 / 37.02P

8. Carolin Schmidt (RFV Arkona e. V.) Azura 1915 24.00 / 38.22P

9. Cindy Scheffler (LRV Langenhanshagen e.V.) Lucas 186227 24.00 / 39.03

10. Ramona Pausch (TuS Seegrund Ahlbeck e. V.) Comtessa 117111 22.00 / 41.15

11. Susan Harloff (ZRFV Wusterhusen e.V.) Commanders Advice108 18.00 / 50.77

12. Manfred Hahs (LRV Langenhanshagen e.V.) Mercurio 5241 17.75 / 43.23

13. Vivien Rosin (ReitSC Wittow e. V.) Corona P119 16.75 / 49.73

14. Paul Steinhöfel (RSV Rothenburg e.V.) Phill 4254 8.50 / 55.65

15. Mathias Mörke (Riemser PSZV e.V.) Cantania M36 3.00 / 39.32

16. Carsten Schlönvogt (ZRFV Wusterhusen e.V.) Pia von Pommern255 2.75 / 43.02
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17. Melanie Bublat (RV Weitenhagen e. V.) Concordia Surprise113 1.25 / 49.92

18. Carmen Hahs (Riemser PSZV e.V.) Little High Fly219 1.25 / 73.03

19. Pia Bertram (ZRFV Wusterhusen e.V.) Mister Twister 2243 0.00 / 50.00

19. Pia Bertram (ZRFV Wusterhusen e.V.) Sir Lindos296 0.00 / 50.00

14/2 Punktespringprüfung Kl. L - RLP 171 u. m.

Preis der Fa. Wohncenter Greifswald und der OVVD GmbH - Rosenow

und der Stadtwerke Greifswald

1. Silvio Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Camee 429 27.00 / 31.06P

2. Silvio Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Lübzer226 27.00 / 31.42P

3. Julia-Marie Knospe (ZRFV Wusterhusen e.V.) Celyn64 27.00 / 32.49P

4. Florian Villwock (RSG Wöpkendorf e.V.) Carina 52442 27.00 / 33.84P

5. Florian Villwock (RSG Wöpkendorf e.V.) Clair de Lune R97 27.00 / 34.07P

6. Dana Krohs (LRV Langenhanshagen e.V.) Laluna H 2192 27.00 / 34.72P

7. Laura Petschick (Torgelower RSV Pegasus e. V.) Royal Rebel280 27.00 / 35.38P

8. Ronny Müsebeck (ZRFV Wusterhusen e.V.) Larenz198 27.00 / 35.83P

9. Sarah Gohlke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Charlott 3083 27.00 / 36.26P

10. Laura Petschick (Torgelower RSV Pegasus e. V.) Chiara 29187 27.00 / 36.34P

11. Julia-Marie Knospe (ZRFV Wusterhusen e.V.) Quickmatch266 27.00 / 36.38P

12. Florian Villwock (RSG Wöpkendorf e.V.) Con Levi112 27.00 / 37.22P

13. Christine Obermayer (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Carlotta Caramba47 27.00 / 37.51

14. Julian Sass (RV Pappelhof Staven e. V.) Falco 371156 27.00 / 37.96

14. Christine Obermayer (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Ragazza P272 27.00 / 37.96

16. Louisa Schneider (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Chily S91 27.00 / 38.62

17. Jens Klöppel (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Cellina 960 27.00 / 38.85

18. Julia-Marie Knospe (ZRFV Wusterhusen e.V.) Santendra285 27.00 / 39.00

19. Franziska Lass (RFV Griebenow e.V.) Cetellus72 27.00 / 39.98

20. Sarah Gohlke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Ariella 239 27.00 / 40.94

20. Sarah Gohlke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Chanel M78 27.00 / 40.94

22. Charlie Ann Wolf (RSG Wöpkendorf e.V.) Lousianna 7225 24.00 / 34.97

23. Julian Sass (RV Pappelhof Staven e. V.) Chacco-Max74 24.00 / 36.89

24. Louisa Schneider (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Faust 58157 23.00 / 37.58

25. Marie Matschke (RSV Rothenburg e.V.) Champion 11777 23.00 / 41.11

15 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl. L

Preis des Real-SB Warenhauses Greifswald; der Zimmerei Offermann -

Lubmin; der Fa. Personen- u. Krankenfahrten Braun - Greifswald;

ECOVIS Grieger Mallison Steuerberater & Rechtsanwälte - Greifswald

1. Johanna Weber (RFV Marlow e. V.) Webers Carl314 *0.00 / 41.55P

2. Martin Kühl (RSV Polzow e.V) Carlando 944 *0.00 / 42.14P

3. Julia-Marie Knospe (ZRFV Wusterhusen e.V.) Santendra285 *0.00 / 48.20P

4. Frank Latzkow (Zerrenthiner PferdeSV e. V.) Amaroso 35 4.00 / 43.08P

5. Carsten Schlönvogt (ZRFV Wusterhusen e.V.) Pia von Pommern255 4.00 / 46.25P

6. Sarah Gohlke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Charlott 3083 4.00 / 46.92P

7. Ronny Müsebeck (ZRFV Wusterhusen e.V.) Larenz198 4.00 / 47.18P

8. Julia Richter (Tonnenbund Dierhagen e.V.) Lithana Deux217 4.00 / 49.43P

9. Jasmin Jüstel (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Comme Ci Comme Ca 7109 4.25 / 51.07P

10. Martin Kühl (RSV Polzow e.V) Just a Boy182 8.00 / 47.39

11. Sarah Gohlke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Chanel M78 8.00 / 66.68

12. Marvin Preuß (PSV Kastanienhof-Wietsch e. V.) Carvallograf50 8.25 / 51.31

13. Julia Richter (Tonnenbund Dierhagen e.V.) For Gianna163 8.75 / 53.30

14. Aila Wirkner (RFV Barth/Rubitz e.V.) Cuba Libre 48121 8.75 / 53.51

15. Julia-Marie Knospe (ZRFV Wusterhusen e.V.) Quickmatch266 8.75 / 69.25

16. Jürgen Dierlich (PSV Kastanienhof-Wietsch e. V.) Di Layla 2135 9.00 / 54.19

17. Sarah Gohlke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Ariella 239 9.75 / 57.87

18. Martin Kühl (RSV Polzow e.V) Levisola209 12.00 / 43.85

19. Olaf Utecht (RFV Tentzerow e. V.) Romina 414278 12.00 / 46.61

20. Pia Bertram (ZRFV Wusterhusen e.V.) Sir Lindos296 18.00 / 58.53

16 Springprüfung Kl. M*

Wertungsprüfung für die KM VG Springen Reiter

Preis des Pommerschen Weinkontors - Wusterhusen und der

HAB Hallen- und Anlagenbau Wusterhusen und

des Autohauses Gerd Knospe - Neuendorf

1. Ludwig Jürgens (RSV Polzow e.V) Adelino M1 0.00 / 57.35P

2. Olaf Jürgens (RSV Polzow e.V) Boritas Bay22 0.00 / 57.80P

3. Silvio Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Camouflage 3031 0.00 / 58.33P

4. Louisa Schneider (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Faust 58157 0.00 / 58.97P

5. Jens Klöppel (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Cellina 960 0.00 / 59.49P
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6. Sarah Gohlke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Chanel M78 0.00 / 62.35P

7. Jens Klöppel (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Chacomo 3276 0.00 / 64.94P

8. Christine Obermayer (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Carlotta Caramba47 0.50 / 66.19P

9. Gesine Jürgens (RSV Polzow e.V) Ussandro309 4.00 / 54.84P

10. Silvio Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Lübzer226 4.00 / 56.14P

11. Laura Petschick (Torgelower RSV Pegasus e. V.) Chiara 29187 4.00 / 62.25P

12. Christine Obermayer (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Ragazza P272 4.00 / 63.59P

13. Olaf Jürgens (RSV Polzow e.V) Colosseo 4107 8.00 / 56.19

14. Florian Villwock (RSG Wöpkendorf e.V.) Clair de Lune R97 8.00 / 56.47

15. Laura Petschick (Torgelower RSV Pegasus e. V.) Royal Rebel280 8.00 / 58.74

16. Julia-Marie Knospe (ZRFV Wusterhusen e.V.) Santendra285 8.00 / 59.01

17. Louisa Schneider (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Chily S91 8.00 / 62.45

18. Sherlyn Wroblewski (Stralsunder RFV e. V.) Skyliner 6297 8.00 / 62.84

19. Ronny Müsebeck (ZRFV Wusterhusen e.V.) Larenz198 8.00 / 63.89

20. Florian Villwock (RSG Wöpkendorf e.V.) Carina 52442 8.25 / 65.57

21. Martin Kühl (RSV Polzow e.V) Just a Boy182 8.75 / 67.45

22. Jule Christin Gürgens (RFV Insel Usedom e. V.) Filippus364 10.25 / 68.14

23. Silvio Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Camee 429 12.00 / 66.14

24. Aila Wirkner (RFV Barth/Rubitz e.V.) Cuba Libre 48121 12.25 / 65.56

25. Florian Villwock (RSG Wöpkendorf e.V.) Con Levi112 12.25 / 65.94

17 Springprüfung Kl. M* m. Stechen

Preis des Pommerschen Weinkontors - Wusterhusen; der

HAB Hallenbau GmbH Wusterhusen und des

Autohauses KAW Mitsubishi - Greifswald

1. Silvio Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Camee 429 *0.00 / 38.44P

2. Olaf Jürgens (RSV Polzow e.V) Boritas Bay22 *0.00 / 39.29P

3. Johanna Weber (RFV Marlow e. V.) Webers Carl314 *0.00 / 43.14P

4. Ludwig Jürgens (RSV Polzow e.V) Adelino M1 *8.00 / 39.47P

5. Sarah Gohlke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Chanel M78 *16.00 / 61.03P

6. Gesine Jürgens (RSV Polzow e.V) Ussandro309 4.00 / 68.06P

7. Martin Kühl (RSV Polzow e.V) Just a Boy182 4.00 / 75.30P

8. Jens Klöppel (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Cellina 960 4.00 / 77.42P

9. Olaf Jürgens (RSV Polzow e.V) Colosseo 4107 4.00 / 79.23

10. Jens Klöppel (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Chacomo 3276 4.25 / 82.13

11. Silvio Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Camouflage 3031 6.25 / 84.95

12. Julia-Marie Knospe (ZRFV Wusterhusen e.V.) Celyn64 8.00 / 71.91

13. Aila Wirkner (RFV Barth/Rubitz e.V.) Cuba Libre 48121 8.00 / 76.04

14. Sarah Gohlke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Ariella 239 8.75 / 84.15

15. Silvio Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Lübzer226 12.00 / 68.35

16. Julia-Marie Knospe (ZRFV Wusterhusen e.V.) Santendra285 12.00 / 80.20

17. Susan Harloff (ZRFV Wusterhusen e.V.) Commanders Advice108 12.25 / 82.75

18. Laura Petschick (Torgelower RSV Pegasus e. V.) Royal Rebel280 13.00 / 85.24

19. Laura Petschick (Torgelower RSV Pegasus e. V.) Chiara 29187 15.00 / 85.18

18 Führzügelklassen WB

unterstützt durch Blumen & Geschenkartikel Blumentritt - Wolgast

von REWE Petra Götz OHG und der NRW Agrar GmbH - Wusterhusen

1.  Lotta Zühlke (RV Weitenhagen e. V.) Tommy 85339 1.00P

2.  Leandra Gruber (ZRFV Wusterhusen e.V.) Monty331 2.00P

3.  Kiara Bienert (SV Steinhagen e. V.) Casetti 251 3.00P

4.  Lina Bütow (ZRFV Wusterhusen e.V.) Vitaly342 4.00P

5.  Julia Neumann (ZRFV Wusterhusen e.V.) Diane 357137 5.00P

6.  Nele Poschmann (Reitsport-Team Gut Gribow e.V.) Ballintore Flash16 6.00

6.  Lela Meta Segebard (ZRFV Wusterhusen e.V.) Angelique323 6.00

6.  Anna-Lena Jürgens (ZRFV Wusterhusen e.V.) Katharina328 6.00

6.  Lotty Wudtke (ZRFV Wusterhusen e.V.) Manja330 6.00

6.  Greta Moritz (ZRFV Wusterhusen e.V.) Sammy334 6.00

6.  Lara Fellechner (ZRFV Wusterhusen e.V.) Vitaly342 6.00

6.  Pia Förster (RV Weitenhagen e. V.) Nelly Nordis358 6.00

6.  Mia Christiansen (ZRFV Wusterhusen e.V.) Püppi373 6.00

19 Reiter WB - Schritt, Trab

Preis der Fa. Tierisch Gut Zoo-Futtermittel-Garten - Wolgast und

des Marstall-Beraters Georg Koch - Parkentin

1.  Margarethe Böttcher (RFV Arkona e. V.) Dunja374 7.70P

2.  Emily Scheddin (PRV Kühlenhagen e. V.) Zaphir344 7.50P

3.  Amy Tratz (ZRFV Wusterhusen e.V.) Manja330 7.30P

4.  Lea Schröder (PRV Kühlenhagen e. V.) Castello 99324 7.00P

5. Antonia Witt (TuS Seegrund Ahlbeck e. V.) Betty346 6.80P
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6. Mareen Banse (TuS Seegrund Ahlbeck e. V.) Galjano169 6.50

6.  Elisabeth Ottl (ZRFV Wusterhusen e.V.) Andra 58322 6.50

6.  Justine Pichowiak (ZRFV Wusterhusen e.V.) Manja330 6.50

6.  Lia Wendt (PRV Kühlenhagen e. V.) Zaphir344 6.50

6. Celina Stauske (RFV Insel Usedom e. V.) Amy Winehouse347 6.50

6.  Lenn Louis Roahl (RSC Greifswalder Bodden Neuenkirch) Ninja362 6.50

12.  Leonie Rausch (ZRFV Wusterhusen e.V.) Angelique323 6.00

20 Dressurwettbewerb - Jun Jg. 03 u. jünger

Preis der Apotheke im Elisenpark - Inh. Dagmar Polster - Greifswald

und ECONAUTIC SYSTEMS GmbH - Dargun

1. Lotte Zopff (RC Passin e.V.) Playback 19352 7.20P

2.  Emely Lenz (ZRFV Wusterhusen e.V.) Bolero 38121 7.10P

3. Laura Poschmann (Reitsport-Team Gut Gribow e.V.) Ballintore Flash16 7.00P

4. Sophia Ambrosi (ZRFV Wusterhusen e.V.) Diane 357137 6.90P

5.  Fiona Zibehl (PRV Kühlenhagen e. V.) Zaphir344 6.50P

6.  Emely Lenz (ZRFV Wusterhusen e.V.) Maddox 38233 6.30P

7.  Lilian-Sophie Prüß (RV Parkentin e.V.) Sabiene361 6.20

8.  Anika Dachner (ZRFV Wusterhusen e.V.) Tracy340 6.10

9.  Jaimy Lamprecht (PRV Kühlenhagen e. V.) Pia-Lotta 7256 6.00

9.  Luisa Lange (ZRFV Wusterhusen e.V.) Sammy334 6.00

11.  Bettina Grisk (RSV Dersekow 1968 e. V.) Lavendel329 5.70

12.  Lia-Sophie Dahms (ZRFV Wusterhusen e.V.) Sinfonie IV337 5.60

13.  Charlotte Rohde (ZRFV Wusterhusen e.V.) Angelique323 5.40

14.  Lea Richter (PRV Kühlenhagen e. V.) Castello 99324 5.20

15. Maria-Laetitia Sametzki (RSV Dersekow 1968 e. V.) Lady Saphira 3190 5.00

15.  Ines Harder (RSV Dersekow 1968 e. V.) Svea338 5.00

21 Dressurwettbewerb - Jun / JR - Aufgabe E 6/1

Preis von Tanja Neumann und des Autohauses Carsten Neumann und

des Friseursalons Tietz - Lühmannsdorf

1.  Hannah Winkelmann (PRV Kühlenhagen e. V.) Pia-Lotta 7256 8.20P

2. Linda Dominiak (RV Weitenhagen e. V.) Aurea 613 7.70P

3.  Lara Heuer (ZRFV Wusterhusen e.V.) Tracy340 7.20P

4. Luise Jügens (RSV Polzow e.V) Shana372 7.00P

5. Rike Just (RFV Prohner Wieck e.V.) Charmeur 30385 6.80P

6. Frieda Zopff (RC Passin e.V.) Playback 19352 6.70P

7. Julia Malzahn (SV Steinhagen e. V.) Evita S. 2154 6.50P

8.  Vanessa Ebert (ZRFV Wusterhusen e.V.) Lady in Black 17188 6.40

9.  Laura Krohn (ZRFV Wusterhusen e.V.) Celyn64 6.30

10.  Laura-Sophie Neumann (ZRFV Wusterhusen e.V.) Daina326 6.00

10.  Elaine Hannemann (ZRFV Wusterhusen e.V.) Sinfonie IV337 6.00

12.  Nina Wilke (ZRFV Wusterhusen e.V.) Anastasia 179321 5.80

13.  Paulina Maria Dierlich (PSV Kastanienhof-Wietsch e. V.) Storm375 5.60

14.  Sarah Thode (RSV Dersekow 1968 e.V.) Svea338 5.50

15.  Simon Hartkopp (RSV Dersekow 1968 e. V.) Nixe332 5.40

16.  Lea Grapt (RSV Dersekow 1968 e. V.) Scalimiro335 5.30

17.  Maike Putzar () Mighty Vitalis242 5.20

17.  Lea Grapt (RSV Dersekow 1968 e. V.) Lavendel329 5.20

19. Pauline Albrecht (Club der Vielseitigkeitsreiter Inse) Batida de Coco 5419 4.80

19.  Anne Radloff (ZRFV Wusterhusen e.V.) Quickmatch266 4.80

21.  Betty Lewerenz (ZRFV Wusterhusen e.V.) Monty331 0.00

22 Caprilli Test - Jun Jg 2000 - 2008 - Aufgabe 1b

Urlaubs- & Freizeitservice Martina Keßler - Hans-Ulrich Roggow GbR

Versicherungsfachfrau Martina Keßler - Signal Iduna Gruppe Lubmin

Frau Waltraud Heuer - Wusterhusen

1. Laura Poschmann (Reitsport-Team Gut Gribow e.V.) Ballintore Flash16 8.20P

2.  Lara Heuer (ZRFV Wusterhusen e.V.) Tracy340 7.70P

3. Sophia Ambrosi (ZRFV Wusterhusen e.V.) Diane 357137 7.50P

4.  Lina Hundt (PRV Kühlenhagen e. V.) Pia-Lotta 7256 7.20P

5.  Lara Bischof (PRV Kühlenhagen e.V) Castello 99324 7.00P

6.  Emely Lenz (ZRFV Wusterhusen e.V.) Bolero 38121 6.90

7.  Anika Dachner (ZRFV Wusterhusen e.V.) Tracy340 6.50

8.  Luisa Lange (ZRFV Wusterhusen e.V.) Sammy334 6.30

9.  Emely Lenz (ZRFV Wusterhusen e.V.) Maddox 38233 6.20

10.  Lia-Sophie Dahms (ZRFV Wusterhusen e.V.) Angelique323 5.60

10. Luise Jügens (RSV Polzow e.V) Shana372 5.60

12.  Lea Grapt (RSV Dersekow 1968 e. V.) Scalimiro335 5.50

13.  Laura-Sophie Neumann (ZRFV Wusterhusen e.V.) Daina326 0.00

8



Stand: 12.06.2016 / 17:36:51

Ergebnisübersicht: Wusterhusen, 11.-12.06.2016 [201624005] 11.06.2016 - 12.06.2016

23 Mini-Stilspringwettbewerb max. 60 cm hoch - Jun Jg 98-08

Preis der Kantine mit TÜV  - Inh. Kerstin Jager - Bandelin

1.  Lilian-Sophie Prüß (RV Parkentin e.V.) Sabiene361 6.50P

2. Frieda Zopff (RC Passin e.V.) Playback 19352 6.40P

3.  Paulina Maria Dierlich (PSV Kastanienhof-Wietsch e. V.) Storm375 6.00P

4. Luise Jügens (RSV Polzow e.V) Gasponier170 5.90P

5. Laura Poschmann (Reitsport-Team Gut Gribow e.V.) Ballintore Flash16 5.80P

6.  Lea Grapt (RSV Dersekow 1968 e. V.) Scalimiro335 5.70P

24 Standard-Springwettbewerb max. 85 cm hoch

Preis des Malers Wolf - Wolgast und der Möwen-Apotheke Iris Kischko

Karlshagen

1. Henriette Unger (RFV Insel Usedom e. V.) Corey345 0.00 / 42.99P

2. Josy Altmann (RFV Vietgest e. V.) Jule 311181 0.00 / 44.19P

3. Annica Hausmann (RFV Muhlitz e.V.) Shakira 350294 0.00 / 46.88P

4. Elisabeth Bartelt (RFV Marlow e. V.) Funny Mad Jo168 0.00 / 47.18P

5. Jannin Bünning (RSC Greifswalder Bodden Neuenkirche) Distel 56138 0.00 / 47.59P

6. Julia Ehrke (TuS Seegrund Ahlbeck e. V.) Anime351 0.00 / 51.58P

7. Marijke Purrmann (Zerrenthiner PferdeSV e. V.) Spidergirl302 0.00 / 59.56

8. Christin Rarek (RFV Benz e.V.) Floorjan161 0.00 / 59.70

9.  Katja Stips (RFV Demmin e.V.) Ginett359 0.00 / 63.28

10. Mareike Senz (RSV Dersekow 1968 e. V.) Forrest Gamp 3164 3.75 / 78.34

11. Alexandra König (ZRFV Wusterhusen e.V.) Greatist Hits173 4.00 / 46.86

12.  Anne Radloff (ZRFV Wusterhusen e.V.) Quickmatch266 4.00 / 50.65

13. Luzie Schwinge (RSV Dersekow 1968 e. V.) Balouberta 218 4.00 / 50.67

14. Jenny Hagenstein (PferdeSV Usedom-Süd e. V.) Cocoon 8104 4.00 / 55.80

15. Alexandra König (ZRFV Wusterhusen e.V.) Anck su namun7 4.00 / 63.87

16. Luisa Witt (TuS Seegrund Ahlbeck e. V.) Betty350 8.00 / 61.06

17. Anna Nele Schmidt (RSV Dersekow 1968 e. V.) Chicita Banana89 12.75 / 82.68

25 Stilspringwettbewerb max. 85 cm hoch - Jun / JR

Wertungsprüfung für KM VG für Nachwuchsreiter

Preis von Frau Edeltraut Lewerenz - Wusterhusen und der

Fa. Brandschutztechnik Mäder - Lubmin

1. Aline Möller (Schwaaner RFV e. V.) Choky 294 8.00P

2. Alexandra König (ZRFV Wusterhusen e.V.) Greatist Hits173 7.70P

3. Mareike Senz (RSV Dersekow 1968 e. V.) Forrest Gamp 3164 7.40P

4.  Anne Radloff (ZRFV Wusterhusen e.V.) Quickmatch266 7.30P

5. Henriette Unger (RFV Insel Usedom e. V.) Corey345 7.20

6. Freya Schaepe (PSV Mühle Altkalen e. V.) Gwyneth 10176 6.70

7. Alexandra König (ZRFV Wusterhusen e.V.) Anck su namun7 6.50

8. Marijke Purrmann (Zerrenthiner PferdeSV e. V.) Spidergirl302 5.80

9. Anna Nele Schmidt (RSV Dersekow 1968 e. V.) Chicita Banana89 4.90

10. Rike Just (RFV Prohner Wieck e.V.) Charmeur 30385 0.00

10. Lina Hauschildt (RFV Obermützkow e.V.) Viva 46313 0.00

26 KM Vorpommern-Greifswald für Nachwuchsreiter Dressur

Unterstützt vom Kreisreiterbund Vorpommern-Greifswald,

von den Reiterläden Schloßstein - Redefin & Hacker - Gützkow

BlütenFlair - Inh. Streeck & Thurow GbR - Greifswald

1.  Hannah Winkelmann (PRV Kühlenhagen e. V.) Pia-Lotta 7256 8.20P

2. Linda Dominiak (RV Weitenhagen e. V.) Aurea 613 7.70P

3.  Lara Heuer (ZRFV Wusterhusen e.V.) Tracy340 7.20P

4. Luise Jügens (RSV Polzow e.V) Shana372 7.00

5.  Vanessa Ebert (ZRFV Wusterhusen e.V.) Lady in Black 17188 6.40

6.  Laura Krohn (ZRFV Wusterhusen e.V.) Celyn64 6.30

7.  Laura-Sophie Neumann (ZRFV Wusterhusen e.V.) Daina326 6.00

7.  Elaine Hannemann (ZRFV Wusterhusen e.V.) Sinfonie IV337 6.00

9.  Nina Wilke (ZRFV Wusterhusen e.V.) Anastasia 179321 5.80

10.  Paulina Maria Dierlich (PSV Kastanienhof-Wietsch e. V.) Storm375 5.60

11.  Sarah Thode (RSV Dersekow 1968 e.V.) Svea338 5.50

12.  Simon Hartkopp (RSV Dersekow 1968 e. V.) Nixe332 5.40

13.  Lea Grapt (RSV Dersekow 1968 e. V.) Scalimiro335 5.30

14.  Maike Putzar () Mighty Vitalis242 5.20

14.  Lea Grapt (RSV Dersekow 1968 e. V.) Lavendel329 5.20

16. Pauline Albrecht (Club der Vielseitigkeitsreiter Inse) Batida de Coco 5419 4.80
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27 KM Vorpommern-Greifswald Dressur Jun / JR

Unterstützt vom Kreisreiterbund Vorpommern-Greifswald,

von den Reiterläden Schloßstein - Redefin & Hacker - Gützkow

BlütenFlair - Inh. Streeck & Thurow GbR - Greifswald

1. Miriam Schlönvogt (ZRFV Wusterhusen e.V.) Patricia 211252 16.60P

2. Alien Hagemann (RFV Insel Usedom e. V.) Montana 609244 15.58P

3. Pauline Krasemann (PSV Kastanienhof-Wietsch e. V.) Sternchen 428305 14.92P

4. Jule Christin Gürgens (RFV Insel Usedom e. V.) Kida 3183 14.80

5. Anna Nele Schmidt (RSV Dersekow 1968 e. V.) Chicita Banana89 14.40

6. Celine Carolin Koepke (PRV Kühlenhagen e. V.) Mambo No.Five 2238 14.24

7. Michelle Jürgens (ZRFV Wusterhusen e.V.) Lady in Black 17188 13.86

8. Celine Carolin Koepke (PRV Kühlenhagen e. V.) Desmond W133 13.12

9. Paul Spiegelmacher (ZRFV Wusterhusen e.V.) Lord Snoopy 2223 12.68

28 KM Vorpommern-Greifswald Dressur REI

Unterstützt vom Kreisreiterbund Vorpommern-Greifswald,

von den Reiterläden Schloßstein - Redefin & Hacker - Gützkow

BlütenFlair - Inh. Streeck & Thurow GbR - Greifswald

1. Paulin Lutze (RV Weitenhagen e. V.) Holsteins Nepomuk179 13.80P

2. Madeleine Lenz (ZRFV Wusterhusen e.V.) Curly Sue 145123 13.20P

3. Silvia Körk (RFV Krackow e.V.) Rettan276 12.80P

4. Antje Krohn (TuS Seegrund Ahlbeck e. V.) Scara Bea288 12.10

5. Silvia Körk (RFV Krackow e.V.) Wolkenlady 5316 11.80

29 KM Vorpommern-Greifswald für Nachwuchsreiter Springen

Unterstützt vom Kreisreiterbund Vorpommern-Greifswald,

von den Reiterläden Schloßstein - Redefin & Hacker - Gützkow

BlütenFlair - Inh. Streeck & Thurow GbR - Greifswald

1. Alexandra König (ZRFV Wusterhusen e.V.) Greatist Hits173 7.70P

2. Mareike Senz (RSV Dersekow 1968 e. V.) Forrest Gamp 3164 7.40P

3.  Anne Radloff (ZRFV Wusterhusen e.V.) Quickmatch266 7.30P

4. Henriette Unger (RFV Insel Usedom e. V.) Corey345 7.20

5. Alexandra König (ZRFV Wusterhusen e.V.) Anck su namun7 6.50

6. Marijke Purrmann (Zerrenthiner PferdeSV e. V.) Spidergirl302 5.80

7. Anna Nele Schmidt (RSV Dersekow 1968 e. V.) Chicita Banana89 4.90

30 KM Vorpommern-Greifswald Springen Jun / JR

Unterstützt vom Kreisreiterbund Vorpommern-Greifswald,

von den Reiterläden Schloßstein - Redefin & Hacker - Gützkow

BlütenFlair - Inh. Streeck & Thurow GbR - Greifswald

1. Helen Schuler (RSV Polzow e.V) Schönthals Rubin290 42.00P

2. Marie Matschke (RSV Rothenburg e.V.) Champion 11777 40.00P

3. Caroline Koy (Club der Vielseitigkeitsreiter Inse) Sementa 12291 39.00P

4. Marvin Preuß (PSV Kastanienhof-Wietsch e. V.) Carvallograf50 35.00

5. Paula Zühlke (RV Weitenhagen e. V.) Zenia G320 33.00

6. Jannin Bünning (RSC Greifswalder Bodden Neuenkirche) Greta Graffiti174 31.00

6. Thea Holznagel (ZRFV Wusterhusen e.V.) Lanja 3196 31.00

8. Emily Stern (RSV Dersekow 1968 e. V.) Whoopie 30315 30.00

9. Jannin Bünning (RSC Greifswalder Bodden Neuenkirche) Distel 56138 29.00

9. Susan Latzkow (Zerrenthiner PferdeSV e. V.) Lacardo 3187 29.00

9. Helen Schuler (RSV Polzow e.V) Quadriga 26369 29.00

12. Emma Köhn (RSV Rothenburg e.V.) La grande de Grazia185 24.00

12. Nancy Rarek (RFV Benz e.V.) Lesira 2204 24.00

14. Caroline Wegner (ZRFV Wusterhusen e.V.) Darcapo 5128 23.00

15. Paul Steinhöfel (RSV Rothenburg e.V.) Phill 4254 20.00

16. Annelen Heinrich (RSV Polzow e.V) Lizz Dior221 18.00

17. Luzie Schwinge (RSV Dersekow 1968 e. V.) Balouberta 218 17.00

17. Pia Bertram (ZRFV Wusterhusen e.V.) Sir Lindos296 17.00

19. Marie Matschke (RSV Rothenburg e.V.) Don Cavallo 10141 11.00

20. Jessica Bleyl (RFV Bannemin e. V.) Sergeant's-Boy293 7.00

31 KM Vorpommern-Greifswald Springen REI

Unterstützt vom Kreisreiterbund Vorpommern-Greifswald,

von den Reiterläden Schloßstein - Redefin & Hacker - Gützkow

BlütenFlair - Inh. Streeck & Thurow GbR - Greifswald

1. Olaf Jürgens (RSV Polzow e.V) Boritas Bay22 *0.00 / 39.29P

2. Ludwig Jürgens (RSV Polzow e.V) Adelino M1 *8.00 / 39.47P
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3. Sarah Gohlke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Chanel M78 *16.00 / 61.03P

4. Gesine Jürgens (RSV Polzow e.V) Ussandro309 8.00 / 104.84

5. Olaf Jürgens (RSV Polzow e.V) Colosseo 4107 12.00 / 100.00

6. Martin Kühl (RSV Polzow e.V) Just a Boy182 12.75 / 100.00

7. Laura Petschick (Torgelower RSV Pegasus e. V.) Chiara 29187 19.00 / 100.00

8. Julia-Marie Knospe (ZRFV Wusterhusen e.V.) Santendra285 20.00 / 100.00

9. Laura Petschick (Torgelower RSV Pegasus e. V.) Royal Rebel280 21.00 / 100.00

10. Sarah Gohlke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Ariella 239 24.75 / 100.00

11. Julia-Marie Knospe (ZRFV Wusterhusen e.V.) Celyn64 26.25 / 100.00

12. Susan Harloff (ZRFV Wusterhusen e.V.) Commanders Advice108 32.50 / 100.00

13. Martin Kühl (RSV Polzow e.V) Carlando 944 21.25 / 50.00

32 KM Vorpommern-Greifswald Springen Ü 40

Unterstützt vom Kreisreiterbund Vorpommern-Greifswald,

von den Reiterläden Schloßstein - Redefin & Hacker - Gützkow

BlütenFlair - Inh. Streeck & Thurow GbR - Greifswald

1. Frank Latzkow (Zerrenthiner PferdeSV e. V.) Amaroso 35 4.00 / 93.08P

2. Carsten Schlönvogt (ZRFV Wusterhusen e.V.) Pia von Pommern255 4.00 / 96.25P

3. Jürgen Dierlich (PSV Kastanienhof-Wietsch e. V.) Di Layla 2135 13.00 / 104.19P
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